
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 130 del Registro

Data: 03/10/2017

OGGETTO :  Costituzione delegazione trattante di parte pubblica. Modifica.

L’anno  2017 il  giorno  3 del  mese di  OTTOBRE, alle ore  12:50, nella sala delle adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il VICE SINDACO, Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 130 del 03/10/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

 PREMESSO  che  l’articolo  40  del  Decreto  Legislativo  30  Marzo  2001  n.  165  dispone  che  la 
contrattazione collettiva integrativa si  svolga sulle  materie  e  nei  limiti  stabiliti  dai  contratti  collettivi 
nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste;

 

RICHIAMATO l’art. 10 del CCNL  siglato in data 1 aprile 1999 il quale stabilisce che ciascun ente 
individua i funzionari che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica;

 

VISTO l’art. 6 del CCNL stipulato in data 22 gennaio 2004, disciplinante le materie e le modalità della 
concertazione, che al comma 5 stabilisce che la parte datoriale sia rappresentata al tavolo di concertazione 
dal soggetto o dai soggetti espressamente designati dall’organo di governo degli Enti, individuati secondo 
i rispettivi ordinamenti;

 

PRESO ATTO delle interpretazioni fornite dall’ARAN e dall’ANCI, secondo le quali possono fare parte 
della delegazione di parte pubblica esclusivamente funzionari o dirigenti dell’ente;

 

CONSIDERATO che la attuale delegazione trattante di parte pubblica di questo Ente comunale è cosi 
composta:

-          Dott. Rosario Cuzzolini  - Segretario generale – con funzione di Presidente

-          La  Dott.ssa  Loredana  D’Elia  –  Responsabile  Affari  Generali  e  Servizio  Personale, 
componente

-          La  Dott.ssa  Angelica  Sabba,  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario, 
componente

 

CHE a causa della intervenuta astensione dal servizio per maternità obbligatoria della Dott.ssa D’Elia, 
già  componente,  si  ritiene di  individuare un altro componente,  in  sua sostituzione,  provvedendo alla 
ricostituzione della delegazione trattante di parte pubblica nelle persone di 

 

·         Dott. Rosario Cuzzolini  - Segretario generale – Presidente

·         Dott.ssa Angelica Sabba - Responsabile del Settore finanziario – Membro permanente.

·         Dott.ssa Danila Ciciriello – Responsabile del Settore Servizi Socio – Culturali – Scolastici

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.49,  comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, è stato acquisito il parere 
favorevole di regolarità tecnica a firma del Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali, mentre 
non si è provveduto ad assumere il parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto il presente 
provvedimento non comporta impegno di spesa e/o diminuzione di entrata;

 

Delibera di G.C. N° 130 del 03/10/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

 

 

SI PROPONE LA SEGUENTE

 

 

D E L I B E R A
 

2)      Di  stabilire,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente  e 
sostanzialmente riportate, che la delegazione trattante di parte pubblica, a seguito della prolungata 
assenza  dal  servizio  dal  periodo  per  maternità  obbligatoria  della  Dott.ssa  Loredana  D’Elia,  già 
componente, sia ricostituita nelle persone di:

 

-          Dott. Rosario Cuzzolini  - Segretario generale – con funzione di Presidente;

-          Dott.ssa Angelica Sabba, Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, componente

-          Dott.ssa Danila Ciciriello – Responsabile dei Sevizi Socio- Culturali e Scolastici

 

3)      Di comunicare alle OO.SS territoriali firmatarie del CCNL di comparto e alle RSU del personale 
dipendente l’adozione del presente provvedimento;

 

4)      Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.lgs. 
267/2000.

Delibera di G.C. N° 130 del 03/10/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere OMESSO espresso in ordine alla regolarità tecnica perché atto di indirizzo.

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 03/10/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL VICE SINDACO
F.to Egidio CONTE

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1533

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
06/10/2017

Oria, lì 06/10/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 03/10/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 06/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 130 del 03/10/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

